СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии между администрацией муниципального образования Новокубанский район и администрацией Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района
г.Новокубанск                                                                                 «14» мая 2018 года

	Администрация муниципального образования район, именуемая далее «Администрация», в лице главы муниципального образования Новокубанский район Александра Владимировича Гомодина, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района, именуемая далее «Поселение», в лице исполняющего обязанности главы Верхнекубанского сельского поселения Новокубанского района Елены Владимировны Каутц, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

	1.1.Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон по правовым вопросам, направленное на совершенствование деятельности по подготовке муниципальных нормативных правовых актов Верхнекубанского сельского поселения (далее-муниципальные нормативные правовые акты).

2.Права Сторон

	Для реализации настоящего Соглашения:
	2.1.Поселение:
	обращается в администрацию за консультацией и оказанием содействия по вопросам, связанным с разработкой муниципальных нормативных правовых актов.
	2.2.Администрация:
	оказывает Поселению консультации по вопросам, связанным с разработкой проектов муниципальных нормативных правовых актов.

3.Заключительные положения.
	3.1.Настоящее соглашение вступает в силу с 14 мая 2018 года и действует бессрочно, в случае если ни одна из Сторон не заявит о расторжении настоящего соглашения.
	3.2. Для расторжения настоящего соглашения в одностороннем порядке одна из Сторон обязана письменно уведомить другую Сторону о расторжении соглашения не позднее 1 месяца до даты расторжения.

4.Юридические адреса и подписи Сторон.
	«Администрация»:
Администрация муниципального образования  Новокубанский район

	«Поселение»:
Администрация Верхнекубанского сельского поселения  Новокубанского района

	Глава муниципального образования
Новокубанский район

_______________          А.В.Гомодин
	Глава Верхнекубанского сельского поселения  Новокубанского района

______________                            Е.В.Каутц